



РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в составы межведомственных комиссий и рабочих групп Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта, утвержденные распоряжением Президента Российской Федерации от 2 февраля 2013 г. № 27-рп

1. Внести в составы межведомственных комиссий и рабочих групп Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта, утвержденные распоряжением Президента Российской Федерации от 2 февраля 2013 г. № 27-рп "Об утверждении составов межведомственных комиссий и рабочих групп Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 6, ст. 542; 2014, № 5, ст. 497; № 31, ст. 4409), следующие изменения:

а) в составе межведомственной комиссии по развитию физической культуры, массового спорта и традиционных видов физической активности:

включить следующих лиц:

- | | |
|---------------|---|
| Гашкина С.А. | - директор департамента Минфина России |
| Колобков П.А. | - заместитель Министра спорта Российской Федерации |
| Леонов В.А. | - Министр по делам молодежи и спорту Республики Татарстан (по согласованию) |



- Поспелов С.В. - руководитель Росмолодежи
- Толоконский В.А. - Губернатор Красноярского края (по согласованию)
- Шевченко С.В. - президент Всероссийской федерации волейбола (по согласованию);

позицию:

- "Бурганов Р.Т. - Министр по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

- "Бурганов Р.Т. - председатель Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству (по согласованию)";

позицию:

- "Демидов Ю.Н. - начальник главного управления МВД России"

заменить позицией следующего содержания:

- "Демидов Ю.Н. - начальник Всероссийского института повышения квалификации сотрудников МВД России";

позицию:

- "Лисин В.С. - председатель совета директоров открытого акционерного общества "Новолипецкий металлургический комбинат", вице-президент Олимпийского комитета России, президент Всероссийской ассоциации летних олимпийских видов спорта, президент Стрелкового союза России, президент Европейской стрелковой конфедерации (ESC) (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Лисин В.С. - председатель совета директоров открытого акционерного общества "Новолипецкий металлургический комбинат", вице-президент Олимпийского комитета России, президент Стрелкового союза России, вице-президент Международной федерации спортивной стрельбы (ISSF), президент Европейской стрелковой конфедерации (ESC) (по согласованию)";

б) в составе межведомственной комиссии по развитию спорта высших достижений:

включить следующих лиц:

Винер-Усманова И.А. - президент Всероссийской федерации художественной гимнастики (по согласованию)

Коган А.И. - генеральный директор Федерации фигурного катания на коньках России (по согласованию)

Миллер А.Б. - председатель правления открытого акционерного общества "Газпром", председатель совета директоров открытого акционерного общества "Газпром-Медиа Холдинг" (по согласованию)

Шевченко С.В. - президент Всероссийской федерации волейбола (по согласованию);

позицию:

"Колобков П.А. - заместитель Министра спорта Российской Федерации (заместитель руководителя межведомственной комиссии)"

заменить позицией следующего содержания:

"Колобков П.А. - заместитель Министра спорта Российской Федерации";

позицию:

"Кущенко С.В. - первый вице-президент Международного союза биатлонистов, президент автономной некоммерческой организации "Единая баскетбольная лига" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Кущенко С.В. - президент автономной некоммерческой организации "Единая баскетбольная лига" (по согласованию)";

позицию:

"Лисин В.С. - председатель совета директоров открытого акционерного общества "Новолипецкий металлургический комбинат", вице-президент Олимпийского комитета России, президент Всероссийской ассоциации летних олимпийских видов спорта, президент Стрелкового союза России, президент Европейской стрелковой конфедерации (ESC) (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Лисин В.С. - председатель совета директоров открытого акционерного общества "Новолипецкий металлургический комбинат", вице-президент Олимпийского комитета России, президент Стрелкового союза России, вице-президент Международной федерации спортивной стрельбы (ISSF), президент Европейской стрелковой конфедерации (ESC) (по согласованию)";

позицию:

"Нагорных Ю.Д. - заместитель Министра спорта Российской Федерации"

заменить позицией следующего содержания:

"Нагорных Ю.Д. - заместитель Министра спорта Российской Федерации (заместитель руководителя межведомственной комиссии)";

позицию:

"Писеев В.Н. - генеральный директор Федерации фигурного катания на коньках России (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Писеев В.Н. - почетный президент Федерации фигурного катания на коньках России (по согласованию)";

позицию:

"Чернышенко Д.Н. - президент автономной некоммерческой организации "Организационный комитет XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в г.Сочи" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Чернышенко Д.Н. - председатель правления открытого акционерного общества "Газпром-Медиа Холдинг", председатель правления - президент общества с ограниченной ответственностью "Континентальная хоккейная лига" (по согласованию)";

в) включить в состав межведомственной комиссии по развитию адаптивной физической культуры и спорта Колобкова П.А. - заместителя Министра спорта Российской Федерации;

г) включить в состав межведомственной комиссии по организации и проведению на территории Российской Федерации международных спортивных соревнований, согласованию перспективных заявок Миллера А.Б. - председателя правления открытого акционерного общества "Газпром", председателя совета директоров открытого акционерного общества "Газпром-Медиа Холдинг" (по согласованию);

д) в составе межведомственной контрольной комиссии:

включить следующих лиц:

Летуновский В.В. - заместитель начальника Контрольного управления Президента Российской Федерации (заместитель руководителя межведомственной комиссии)

Солопов С.А. - заместитель начальника Главного управления экономической безопасности и противодействия коррупции МВД России

Шамшина О.Г. - начальник управления Главного управления по надзору за исполнением федерального законодательства Генеральной прокуратуры Российской Федерации

Шведов Б.В. - референт Контрольного управления Президента Российской Федерации;

позицию:

"Бесхмельницын М.И. - референт Контрольного управления Президента Российской Федерации"

заменить позицией следующего содержания:

"Бесхмельницын М.И. - заместитель начальника Контрольного управления Президента Российской Федерации";

исключить Опеньшева О.С., Скворцова В.В., Слюняева И.Н., Хвостункову Р.В. и Хоркину С.В.;

е) в составе рабочей группы по безопасности:

включить следующих лиц:

- Бахин А.В. - первый заместитель Министра обороны Российской Федерации
- Захряпин Н.Ю. - заместитель Министра транспорта Российской Федерации
- Катренко В.С. - аудитор Счетной палаты Российской Федерации (по согласованию)
- Краилин А.В. - заместитель директора СВР России
- Пак О.Б. - статс-секретарь - заместитель Министра связи и массовых коммуникаций Российской Федерации
- Паршикова Н.В. - статс-секретарь - заместитель Министра спорта Российской Федерации
- Попова А.Ю. - руководитель Роспотребнадзора
- Ставицкий Л.О. - первый заместитель Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
- Сысоев Е.С. - заместитель директора ФСБ России - руководитель аппарата Национального антитеррористического комитета
- Федоров А.В. - заместитель Председателя Следственного комитета Российской Федерации
- Храмов Д.Г. - заместитель Министра природных ресурсов и экологии Российской Федерации;

позицию:

"Горовой А.В. - первый заместитель Министра внутренних дел Российской Федерации"

заменить позицией следующего содержания:

"Горовой А.В. - первый заместитель Министра внутренних дел Российской Федерации (заместитель руководителя рабочей группы)";

исключить Гизатулина Р.Р., Грязнова Н.И., Духовницкого О.Г., Жданькова А.И., Колобкова П.А., Нагорных Ю.Д., Новикова Г.В., Онищенко Г.Г., Потапова Е.А., Рейльяна Ю.У., Салюкова О.Л., Смирнова А.А., Фаддеева Д.Л. и Цыденова А.С.;

ж) в составе консультативно-аналитической рабочей группы:

включить следующих лиц:

Алексеев С.И. - Министр спорта Красноярского края (по согласованию)

Винер-Усманова И.А. - президент Всероссийской федерации художественной гимнастики (по согласованию)

Гашкина С.А. - директор департамента Минфина России

Кадыров А.Р. - генеральный директор автономной некоммерческой организации "Исполнительная дирекция спортивных проектов" (по согласованию)

Краснов А.В. - вице-президент общества с ограниченной ответственностью "Континентальная хоккейная лига" (по согласованию)

Мельников С.В. - Министр физической культуры и спорта Чувашской Республики (по согласованию)

Михеева Ю.Е. - заместитель директора департамента Минэкономразвития России;

позицию:

"Виноградов П.А. - секретарь коллегии Минспорта России"

заменить позицией следующего содержания:

"Виноградов П.А. - секретарь Общественного совета при Минспорте России";

исключить Алашкевича М.Ю., Бурганова Р.Т., Зайцева Ю.В. и Квашука П.В.;

з) в составе рабочей группы по развитию спортивной медицины:

включить следующих лиц:

Выходец И.Т. - член Комиссии по спортивному праву Общероссийской общественной организации "Ассоциация юристов России" (по согласованию)

Гусева О.И. - директор департамента Минздрава России;

позицию:

"Ахмерова К.Ш. - директор государственного казенного учреждения Департамента физической культуры и спорта г.Москвы "Центр спортивных инновационных технологий и сборных команд" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Ахмерова К.Ш. - директор государственного казенного учреждения города Москвы "Центр спортивных инновационных технологий и подготовки сборных команд" Департамента физической культуры и спорта города Москвы (по согласованию)";

позицию:

- "Коновалов А.Н. - директор федерального государственного бюджетного учреждения "Научно-исследовательский институт нейрохирургии имени академика Н.Н.Бурденко" Российской академии медицинских наук"

заменить позицией следующего содержания:

- "Коновалов А.Н. - научный руководитель федерального государственного бюджетного научного учреждения "Научно-исследовательский институт нейрохирургии имени академика Н.Н.Бурденко";

позицию:

- "Корчажкина Н.Б. - заместитель генерального директора федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральный медицинский биофизический центр имени А.И.Бурназяна"

заменить позицией следующего содержания:

- "Корчажкина Н.Б. - заместитель генерального директора федерального государственного бюджетного учреждения "Государственный научный центр Российской Федерации - Федеральный медицинский биофизический центр имени А.И.Бурназяна";

позицию:

- "Плесков А.П. - директор департамента автономной некоммерческой организации "Организационный комитет XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в г.Сочи" (по согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Плесков А.П. - директор департамента автономной некоммерческой организации "Организационный комитет "Россия-2018" (по согласованию)";

позицию:

"Поляев Б.А. - главный специалист Минздрава России по спортивной медицине, заведующий кафедрой государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Российский национальный исследовательский медицинский университет имени Н.И.Пирогова"

заменить позицией следующего содержания:

"Поляев Б.А. - главный специалист по спортивной медицине Минздрава России, заведующий кафедрой государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Российский национальный исследовательский медицинский университет имени Н.И.Пирогова" Минздрава России";

позицию:

"Самойлов А.С. - директор федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Центр лечебной физкультуры и спортивной медицины Федерального медико-биологического агентства"

заменить позицией следующего содержания:

"Самойлов А.С. - директор федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральный научно-клинический центр спортивной медицины и реабилитации ФМБА России";

позицию:

"Фаррахов А.З. - заместитель Министра здравоохранения Российской Федерации"

заменить позицией следующего содержания:

"Фаррахов А.З. - заместитель Министра финансов Российской Федерации";

позицию:

"Хаитов Р.М. - директор федерального государственного бюджетного учреждения "Государственный научный центр "Институт иммунологии Федерального медико-биологического агентства"

заменить позицией следующего содержания:

"Хаитов Р.М. - научный руководитель федерального государственного бюджетного учреждения "Государственный научный центр "Институт иммунологии" ФМБА России";

исключить Хавинсона В.Х.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.



Президент
Российской Федерации В.Путин

17 февраля 2015 года
№ 31-рп